令和 2 年 2 月 26 日

保護者様

浦和麗明高等学校

学校長 富樫 強

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

ただいま新聞や報道等で取り上げられております、新型コロナウイルス（COVID-19）

ですが、この 1～2 週間が急速な感染が進むか、収束できるかの瀬戸際になると言われて

おります。

 本校では、次のように予防についての指導を実施致しております。

① 手洗い・うがいの励行

② 教室等のドアノブの定時清掃

③ 教室の換気・ソリューションウォーター（次亜塩素酸）の定時噴霧

④ 咳エチケットの徹底

⑤ 校内の各入口にアルコール消毒液の設置

COVID-19 の感染防止対策として、各ご家庭におかれましても、体調管理の徹底にご協力

いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

記

1. 毎朝ご家庭で検温してください。

37.5℃以上の発熱がある場合や頭痛・関節痛・腹痛・下痢・嘔吐・咳などの症状がある場

合には登校せず、自宅で休養するようにしてください。

2. 手洗いうがいを頻繁にしてください。（手洗いには、石鹸を用いること）

3. 人の混み合う場所に行くことは避けるようにしてください。（濃厚接触とは、1 メート

ル～2 メートル程度の距離を一定時間一緒の空間で共有した場合を言います。）

4. 咳・くしゃみをするときには、ティッシュなどで口と鼻を押さえ、周囲の人から顔を逸

らしてください。使用したティッシュはすぐに蓋のあるゴミ箱に捨て、その後すぐに手

を洗いましょう。手洗いする前に不用意に周囲に触れないようにしてください。

5. 必要に応じてマスクを着用するようにしてください。

以上

以下のホームページをご参考下さい。

首相官邸のホームページ

https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html#c1

厚生労働省のホームページ

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.

html#Q13

厚生労働省においても電話相談窓口が設置されました

厚生労働省の電話相談窓口：電話番号 0120-565653

受付時間： 9 時 00 分～21 時 00 分

厚生労働省において LINE 公式アカウントが開設されました

友達追加はこちらから

埼玉県にお住まいの方は、こちらもご参考下さい。

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/shingatacoronavirus.html

https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html#c1
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html#Q13
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html#Q13